
Prefeitura Municipal de Itatira/CE

Pregão Eletrônico nº 2801.02/2021-PE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS MECÂNICOS 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE 
ITATIRA

Aos 12 dias do mês de fevereiro do ano de 2021, às 10:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Itatira/CE, CNPJ - 07.963.739/0001-48, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Francisco Rayr Alves Barbosa,  auxiliado(a) pela Equipe 
de Apoio formada pelos Sr(a)s. Ana Jessica Sales Félix e Edson Dias do Nascimento, com o objetivo de adquirir REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS MECÂNICOS DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE ITATIRA,conforme especificações e 
quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME, CPF/CNPJ: 07.115.104/0001-90, ME/EPP:  Sim
ROUTE SERVICE, CPF/CNPJ: 39.533.788/0001-37, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA (MECÂNICA ELÉTRICA GERAL/FUNILARIA/PINTURA GERAL EM VEÍCULOS 
TIPO GASOLINA/ÁLCOOL) JUNTO ÀS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ITATIRA-CE.  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME
CPF/CNPJ:07.115.104/0001-90
Data Registro Oferta:07.115.104/0001-90
Hora Registro Oferta:18:31:54
Valor da Oferta:185,35
Marca do Produto:PROPRIA
  
Empresa:ROUTE SERVICE
CPF/CNPJ:39.533.788/0001-37
Data Registro Oferta:39.533.788/0001-37
Hora Registro Oferta:17:09:33
Valor da Oferta:187,00
Marca do Produto:MÃO DE OBRA PROPRIA
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ROUTE SERVICE 39.533.788/0001-37 12/02/2021 10:12:54 183,00
ROUTE SERVICE 39.533.788/0001-37 12/02/2021 10:24:53 180,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA (MECÂNICA ELÉTRICA GERAL/FUNILARIA/PINTURA GERAL EM VEÍCULOS 
TIPO DIESEL) JUNTO ÀS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ITATIRA-CE.  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME



CPF/CNPJ:07.115.104/0001-90
Data Registro Oferta:07.115.104/0001-90
Hora Registro Oferta:18:27:40
Valor da Oferta:213,50
Marca do Produto:PROPRIA
  
Empresa:ROUTE SERVICE
CPF/CNPJ:39.533.788/0001-37
Data Registro Oferta:39.533.788/0001-37
Hora Registro Oferta:17:10:53
Valor da Oferta:215,00
Marca do Produto:MAO DE OBRA PROPRIA
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ROUTE SERVICE 39.533.788/0001-37 12/02/2021 10:28:33 211,00
ROUTE SERVICE 39.533.788/0001-37 12/02/2021 10:33:04 200,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA (MECÂNICA ELÉTRICA GERAL/FUNILARIA/PINTURA GERAL EM VEÍCULOS 
TIPO MOTOCICLESTAS A GASOLINA/ÁLCOOL) JUNTO ÀS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
ITATIRA-CE.  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME
CPF/CNPJ:07.115.104/0001-90
Data Registro Oferta:07.115.104/0001-90
Hora Registro Oferta:18:28:06
Valor da Oferta:172,50
Marca do Produto:
  
Empresa:ROUTE SERVICE
CPF/CNPJ:39.533.788/0001-37
Data Registro Oferta:39.533.788/0001-37
Hora Registro Oferta:17:11:30
Valor da Oferta:175,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ROUTE SERVICE 39.533.788/0001-37 12/02/2021 10:40:19 150,00
EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME 07.115.104/0001-90 12/02/2021 10:40:38 149,00
ROUTE SERVICE 39.533.788/0001-37 12/02/2021 10:41:40 148,00
ROUTE SERVICE 39.533.788/0001-37 12/02/2021 10:48:03 130,00
ROUTE SERVICE 39.533.788/0001-37 12/02/2021 10:53:52 100,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:



Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: ROUTE SERVICE
CPF/CNPJ: 39.533.788/0001-37
Data Registro Oferta: 12/02/2021
Hora Registro Oferta: 10:24:53
Valor da Oferta: 180,00

Descrição do Produto: SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA (MECÂNICA ELÉTRICA GERAL/FUNILARIA/PINTURA 
GERAL EM VEÍCULOS TIPO GASOLINA/ÁLCOOL) JUNTO ÀS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICÍPIO DE ITATIRA-CE.
Marca: MÃO DE OBRA PROPRIA
Valor Unitário: 180,00
Quantidade: 8.800,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: ROUTE SERVICE
CPF/CNPJ: 39.533.788/0001-37
Data Registro Oferta: 12/02/2021
Hora Registro Oferta: 10:33:04
Valor da Oferta: 200,00

Descrição do Produto: SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA (MECÂNICA ELÉTRICA GERAL/FUNILARIA/PINTURA 
GERAL EM VEÍCULOS TIPO DIESEL) JUNTO ÀS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
ITATIRA-CE.
Marca: MAO DE OBRA PROPRIA
Valor Unitário: 200,00
Quantidade: 10.500,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: ROUTE SERVICE
CPF/CNPJ: 39.533.788/0001-37
Data Registro Oferta: 12/02/2021
Hora Registro Oferta: 10:53:52
Valor da Oferta: 100,00

Descrição do Produto: SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA (MECÂNICA ELÉTRICA GERAL/FUNILARIA/PINTURA 
GERAL EM VEÍCULOS TIPO MOTOCICLESTAS A GASOLINA/ÁLCOOL) JUNTO ÀS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ITATIRA-CE.
Marca: 
Valor Unitário: 100,00
Quantidade: 1.800,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 12: 56hs, do dia 19 de fevereiro de 2021, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Francisco Rayr Alves Barbosa



___________________________________________
Equipe de Apoio Ana Jessica Sales Félix e Edson Dias do Nascimento 


